


Edição 2.516 - Ano 20 - 02 de junho de 2023 - Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO ELETRÔNICO

RESULTADO FINAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HOMOLOGACAO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

INEXIGIBILIDADE
RATIFICACAO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 6QXWQRQT-BJO9OBYA-PDQT552Q-RXTE3C2N
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
ESTADO DA BAHIA

O PROGRESSO CONTINUA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº. 13.343.967/0001 – 18

RESULTADO FINAL PREGÃO ELETRÔNICO 019PE/2023.

O Município de Canudos torna público que em  02.06.2023 foram adjudicados os objetos do
pregão eletrônico  019PE/2023, para Contratação de empresa para aquisição de peças para os
veículos leves, pesados e máquinas durante o exercício de 2023; tipo: Menor Preço por lote, que
consta do quadro abaixo:

LOTE 
LICITANTE CLASSIFICADO EM 1º LUGAR:

ROZIVAM RODRIGUES DA SILVA ME
VALOR

1
LINHA DE LEVES

R$ 705.720,50

2

VEÍCULOS PESADOS
R$ 

1.039.469,90

TOTAL:  um milhão setecentos e quarenta e cinco mil cento e noventa reais e

quarenta centavos
R$ 

1.745.190,40

LOTE 
LICITANTE CLASSIFICADO EM 1º LUGAR:
GUSTAVO BULCAO TEIXEIRA CERQUEIRA

VALOR

3
MÁQUINA PATROL NEWHOLLANDRG140B

R$ 261.300,00

4
MÁQUINA RETRO RANDONRK406B

R$ 117.500,00

5
MÁQUINA RETRO JCB

R$ 113.600,00

6
MÁQUINA CARREGADEIRA VOLVO

R$ 74.494,00

TOTAL:  quinhentos e sessenta e seis mil oitocentos e noventa e quatro
R$ 566.894,00

Canudos/BA, 02 de Junho de 2023.

Laion Felipe Gama Campos – Pregoeiro    

CNPJ 13. 343.967/0001-18
Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000

TEL.: 75 3494-2300 – e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.516 - Ano 20 - 02 de junho de 2023 - Página 3

RESULTADO FINAL

Certificação Digital: 6QXWQRQT-BJO9OBYA-PDQT552Q-RXTE3C2N
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
ESTADO DA BAHIA

O PROGRESSO CONTINUA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº. 13.343.967/0001 – 18

RESULTADO FINAL PREGÃO ELETRÔNICO 020PE/2023.

O Município de Canudos torna público que em  02.06.2023 foram adjudicados os objetos do
pregão eletrônico  020PE/2023, para Contratação de empresa para aquisição de medicamentos
controlados  para  manutenção  do  Hospital  Municipal  Genário  Rabelo  de  Alcântara  e
Departamento de Atenção Básica, no exercício de 2023; tipo: Menor Preço por Lote, que consta
do quadro abaixo:

LOTE 
LICITANTE CLASSIFICADO EM 1º LUGAR:

MEDISIL MEDICAMENTOS LTDA
VALOR

1
MEDICAMENTO CONTROLADO DO HOSPITAL

R$ 400.000,00

2
MEDICAMENTO CONTROLADO DA ATENÇÃO BASICA

R$ 71.906,46

TOTAL:  quatrocentos e setenta e um mil novecentos e seis reais e quarenta 

e seis centavos R$ 471.906,46

Canudos/BA, 02 de Junho de 2023.

Laion Felipe Gama Campos – Pregoeiro    

CNPJ 13. 343.967/0001-18
Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000

TEL.: 75 3494-2300 – e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.516 - Ano 20 - 02 de junho de 2023 - Página 4

Certificação Digital: 6QXWQRQT-BJO9OBYA-PDQT552Q-RXTE3C2N
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA
O PROGRESSO CONTINUA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº. 13.343.967/0001 – 18

RESULTADO FINAL PREGÃO ELETRÔNICO 021PE/2023.

O Município de Canudos torna público que em  02.06.2023 foram adjudicados os objetos do

pregão eletrônico  021PE/2023, para contratação de empresa especializada para Aquisição de

Material  de  Expediente  visando  atender  a  manutenção  das  Secretarias  do  Município  de

Canudos, com exceção das Secretaria Municipais de Saúde, Educação e Ação social, durante o

exercício de 2023; tipo: Menor Preço Global, que consta do quadro abaixo: 

LOTE 
LICITANTE CLASSIFICADO EM 1º LUGAR:

J L L DE OLIVEIRA EIRELI
VALOR

1

contratação de empresa especializada para Aquisição de

Material de Expediente visando atender a manutenção das

Secretarias do Município de Canudos, com exceção das

Secretaria Municipais de Saúde, Educação e Ação social,

durante o exercício de 2023

R$ 94.800,00

TOTAL:  noventa e quatro mil e oitocentos reais
R$ 94.800,00

Canudos/BA, 02 de Junho de 2023.

Laion Felipe Gama Campos – Pregoeiro    

CNPJ 13. 343.967/0001-18

Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000

TEL.: 75 3494-2300 – e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.516 - Ano 20 - 02 de junho de 2023 - Página 5

Certificação Digital: 6QXWQRQT-BJO9OBYA-PDQT552Q-RXTE3C2N
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA
O PROGRESSO CONTINUA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº. 13.343.967/0001 – 18

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.

HOMOLOGACAO PREGÃO ELETRÔNICO 021PE/2023.

O Município de Canudos torna público que em  02.06.2023 foram adjudicados os objetos do

pregão eletrônico  021PE/2023, para contratação de empresa especializada para Aquisição de

Material  de  Expediente  visando  atender  a  manutenção  das  Secretarias  do  Município  de

Canudos, com exceção das Secretaria Municipais de Saúde, Educação e Ação social, durante o

exercício de 2023; tipo: Menor Preço Global, que consta do quadro abaixo: 

LOTE 
LICITANTE CLASSIFICADO EM 1º LUGAR:

J L L DE OLIVEIRA EIRELI
VALOR

1

contratação de empresa especializada para Aquisição de

Material de Expediente visando atender a manutenção das

Secretarias do Município de Canudos, com exceção das

Secretaria Municipais de Saúde, Educação e Ação social,

durante o exercício de 2023

R$ 94.800,00

TOTAL:  noventa e quatro mil e oitocentos reais
R$ 94.800,00

Canudos/BA, 02 de Junho de 2023.

CARLOS DIAS ALVES
Secretário de Planejamento e Finanças

Autoridade Superior

CNPJ 13. 343.967/0001-18

Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000

TEL.: 75 3494-2300 – e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.516 - Ano 20 - 02 de junho de 2023 - Página 6

HOMOLOGACAO

Certificação Digital: 6QXWQRQT-BJO9OBYA-PDQT552Q-RXTE3C2N
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
ESTADO DA BAHIA

O PROGRESSO CONTINUA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº. 13.343.967/0001 – 18

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.

HOMOLOGACAO PREGÃO ELETRÔNICO 020PE/2023.

O Município de Canudos torna público que em  02.06.2023 foram adjudicados os objetos do
pregão eletrônico  020PE/2023, para Contratação de empresa para aquisição de medicamentos
controlados  para  manutenção  do  Hospital  Municipal  Genário  Rabelo  de  Alcântara  e
Departamento de Atenção Básica, no exercício de 2023; tipo: Menor Preço por Lote, que consta
do quadro abaixo:

LOTE 
LICITANTE CLASSIFICADO EM 1º LUGAR:

MEDISIL MEDICAMENTOS LTDA
VALOR

1
MEDICAMENTO CONTROLADO DO HOSPITAL

R$ 400.000,00

2
MEDICAMENTO CONTROLADO DA ATENÇÃO BASICA

R$ 71.906,46

TOTAL:  quatrocentos e setenta e um mil novecentos e seis reais e quarenta 

e seis centavos R$ 471.906,46

Canudos/BA, 02 de Junho de 2023.

CARLOS DIAS ALVES
Secretário de Planejamento e Finanças

Autoridade Superior

CNPJ 13. 343.967/0001-18
Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000

TEL.: 75 3494-2300 – e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.516 - Ano 20 - 02 de junho de 2023 - Página 7

Certificação Digital: 6QXWQRQT-BJO9OBYA-PDQT552Q-RXTE3C2N
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
ESTADO DA BAHIA

O PROGRESSO CONTINUA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº. 13.343.967/0001 – 18

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 019PE/2023.

O Município de Canudos torna público que em  02.06.2023 foram adjudicados os objetos do
pregão eletrônico  019PE/2023, para Contratação de empresa para aquisição de peças para os
veículos leves, pesados e máquinas durante o exercício de 2023; tipo: Menor Preço por lote, que
consta do quadro abaixo:

LOTE 
LICITANTE CLASSIFICADO EM 1º LUGAR:

ROZIVAM RODRIGUES DA SILVA ME
VALOR

1
LINHA DE LEVES

R$ 705.720,50

2

VEÍCULOS PESADOS
R$ 

1.039.469,90

TOTAL:  um milhão setecentos e quarenta e cinco mil cento e noventa reais e

quarenta centavos
R$ 

1.745.190,40

LOTE 
LICITANTE CLASSIFICADO EM 1º LUGAR:
GUSTAVO BULCAO TEIXEIRA CERQUEIRA

VALOR

3
MÁQUINA PATROL NEWHOLLANDRG140B

R$ 261.300,00

4
MÁQUINA RETRO RANDONRK406B

R$ 117.500,00

5
MÁQUINA RETRO JCB

R$ 113.600,00

6
MÁQUINA CARREGADEIRA VOLVO

R$ 74.494,00

TOTAL:  quinhentos e sessenta e seis mil oitocentos e noventa e quatro
R$ 566.894,00

Canudos/BA, 02 de Junho de 2023.

CARLOS DIAS ALVES
Secretário de Planejamento e Finanças

Autoridade Superior

CNPJ 13. 343.967/0001-18
Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000

TEL.: 75 3494-2300 – e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.516 - Ano 20 - 02 de junho de 2023 - Página 8

Certificação Digital: 6QXWQRQT-BJO9OBYA-PDQT552Q-RXTE3C2N
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA
O PROGRESSO CONTINUA

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE Nº 011/2023

Ratifico o ato do Sr. Saulo Reis Rebelo, Secretário Municipal de Turismo, Esporte, Lazer e

Juventude, que sugeriu a Inexigibilidade de licitação com fundamento no Art. 25, Inciso II e Art.

13,  Inciso  III,  da  Lei  federal n.º  8666/93,  com redação determinada pelas  Leis  Federais  nos

8.883/94  e  9.648/98,  a  favor  da  pessoa  jurídica  LUAN  FORRO  ESTILIZADO  SHOWS

EVENTOS E SERVIÇOS LTDA.,  pessoa  jurídica  de  direito  privado,  com sede na  Rua José

Bernardino, nº 27, Térreo Loja 01, Vila Cabral, Campina Grande - PB; pelo  valor global de R$

120.000,00 (Cento e vinte mil reais) face ao disposto no art. 26 da Lei nº 8.666/93, vez que o

processo se encontra devidamente instruído. 

Canudos – Bahia, 31 de maio de 2023.

Publique-se.

JILSON CARDOSO DE MACEDO
Prefeito Municipal

Praça da Matriz, s/n – Centro – CEP. 48520-000 – CANUDOS – BAHIA

CNPJ 13.343.967/0001 – 18 – Telefone: (75) 3494 – 2165 – Telefax: 75 3494 - 2300

Edição 2.516 - Ano 20 - 02 de junho de 2023 - Página 9

RATIFICACAO

Certificação Digital: 6QXWQRQT-BJO9OBYA-PDQT552Q-RXTE3C2N
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.


	PREGÃO ELETRÔNICO
	RESULTADO FINAL
	HOMOLOGACAO

	INEXIGIBILIDADE
	RATIFICACAO


		2023-06-02T13:28:42-0300




